-

EDICAO - 05/2015
CODIGO - 0

Catalogo de pecas

~
J7600 4CV TRIFASICA

Versao em Portugués

y

@ jacto

MAQUINAS AGRICOLAS JACTO S.A.
Rua Dr. Luiz Miranda, 1650
17580-000 - Pompéia - SP - Brasil
Tel.: (14) 3405-2100 - Fax: (14) 3452-1916
E-mail: jacto@jacto.com.br
Home page: http://www.jacto.com.br



mailto:E-mail: jacto@jacto.com.br




PROFISSIONAL ALTA-PRESSAO

EQUIPAMENTO PAG.

J7600 4CV TRIFASICA.......oooeeeeee ettt 4




J7600 4CV TRIFASICA
(Edicdo: 2015/05)

CONJUNTOS DE MONTAGEM

PAG.

BOMBA DE PISTOES
BOMBA DE PISTAES J 11L/MIN

CHASSI E COMPLEMENTOS
CHASSI EMBORRACHADO LJ-7600

10

GATILHO
GATILHO COMPLETO RL-25

11

LANCA
LANGCA (SEM BICO)
LANCA REGULAVEL COMPLETA @ 1,3

MOTO BOMBA
LAVADORA J7600 4CV 220V TRIFASICA




LANCA REGULAVEL COMPLETA @ 1,3

03— N
l'u
1 "--\\
a7 1 ez
I\I. _,I'J."'FJ __,J
hY .-"f.- ) _.-"-'
LY e
o e
s e T
-~ fl-’J ;:.:;]
08— e e
| 5 A
s, Py s
10 o -
e d v
.-'"-'-I-.--"f-'r q \\. f"/
S W
- \ "‘._ \._\\
, .11. ' 1:|r.1.
\\ ",
Y \'.
\'\. .-'-
. 05
"
\"'\.
\\
—02
ELP-503
Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.| | Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.
00 1204764 |Lanca regulavel completa @ 1,3 1
01 093146 Conector M22 da langa 1
02 093120 Tubo da langa 1
03 348615 Tubeira 26 x 252 1
04 355008 Tampao da tubeira 1
05 549238 Parafuso M5 x 6 x 0,8 1
06 1189205 | Adesivo identificagdo presséo e temperatura 1
07 665315 Adesivo (langa) 1
08 1200086 | Ponteira regulavel completa 1,3 1
09 1195020 | Corpo da Ponteira 1
10 1198912 |Bico @ 1,3 1
11 231951 Chapa Reguladora 1
12 658443 Chapa defletora 1
13 008540 | Anel de vedagdo OR1-016 1
14 978957 Capa reguladora 1




LAVADORA J7600 4CV 220V TRIFASICA

ELP-499




LAVADORA J7600 4CV 220V TRIFASICA

Continuagdo

Ref. | CODIGO DESCRIGCAO QTD.| | Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.
00 1193987 | Lavadora J7600 4CV 220V Trifasica 1
01 280347 Chave Elétrica de Partida Motor Trif 1

4CV/220V/60HZ
02 323584 | Abragadeira insulok 2
03 343830 Terminal pré-isolado 3
04 091693 Cabo eletrico 980 trifasico. 1
05 039883 Tampa da caixa elétrica LJ-8000 1
06 256065 Mangueira Completa 1/4" X 6300 1
07 050187 Arruela lisa 43 x 90 x 8 2
08 127290 Trava 2
09 519736 Arruela de pressédo M8 4
10 520700 Arruela de pressdo M4 2
11 521666 Arruela de pressdo M6 8
12 551523 Porca sextavada M4 x 0.7 - inox 2
13 559625 PorcaM 22 x 2,5 1
14 563825 Junta de vedagéo 1
15 566539 Anel de vedagdo OR1-204 1
16 572487 Roda completa 2
17 573428 Paraf. ¢/ fendaM 5 x 12 x 0,8 4
18 013433 Arruela lisa @8,4 x @16 x 1,6 Aco 4
19 098749 Bico 1/4" MEG15045 1
20 1193216 |Anel oring @ 139,29 x 3,53 SIL. 40 sha OR 1
1254

21 661538 Adesivo (Sentido de giro do motor) 1
22 566646 Motor elétrico trif. 4 CV-2 pélos 1
23 592139 Filtro do Bico M40 1
24 276402 Cabo Elétrico 3000 Trifasico 1
25 810689 Porca sextavada M6 x 1,0 8
26 810705 Parafuso sextavado M8 x 30 x 1,25 4
27 164235 Chassi emborrachado LJ-7600 1
28 810770 Porca sextavada M8 x 1,25 4
29 810895 Parafuso sextavado M6 x 30 x 1,00 4
30 818153 [ Arruela lisa 210 x 370 x 30 2
31 1187829 | Parafuso auto-atarraxante 3,5 x 16 3
32 862755 Adesivo (Atencgao) 1
33 066936 Adesivo (alerta) 1
34 983858 Prensa cabo 2
35 178151 Adesivo (Lavajacto 7600 STD) 1
36 244111 Bico de conexdo para mangueira 1/2" x 1/2" 1
37 862748 Adesivo (Cuidado) 1
38 273201 Caixa Elétrica 1
39 358267 |Arruela lisa 64 x 125 x 16 16
40 934273 Parafuso M4 x 15 x 0,7 2
41 808519 Manual de instru¢des (Lavajacto 7600 STD) 1
42 1193972 | Bomba de pistdes J 11L/Min 1
43 846352 Gatilho completo RL-25 1
44 1196521 | Adesivo de identificagdo J7600 220V 1
45 093179 Lanca ( Sem Bico )

46 758409 Adesivo (disjuntor - Atencéo) 1
47 443713 Parafuso M6 x 40 x 1,00 4
48 1204764 |Lanca regulavel completa g 1,3 1




BOMBA DE PISTAES J 11L/MIN

— o ]
@0 o =

A

57

— fis] [F3} ", e
i fra! frs w

| | ]

/

' ‘ ) e
! F = Rk

ED ) S 3
N S R A £ / oy (P I~
A /o XN b
s £ /

]
N i o o o
! / = oy
m bl o : % b
&4 b P J ot »

ELP-399




BOMBA DE PISTAES J 11L/MIN

Continuagdo

Ref. | CODIGO DESCRIGCAO QTD.| | Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.
00 1193972 | Bomba de pistdes J 11L/Min 1
01 642645 Corpo da bomba JP-11 1
02 462580 Virabrequim 1
03 567123 Rolamento fixo 6304 1
04 328872 Rolamento fixo 1
05 910166 Anel de retengéo para eixo 1
06 910174 | Anel de Retencéo para Furo @ 62 1
07 642629 Adaptador 3/4" 1
08 462390 Biela 3
09 567131 Retentor g 62 x @ 30 x 10 1
10 050716 | Visor de dleo 1
11 050252 Anel de vedagdo OR1-225 1
12 563817 Placa fixadora 1
13 521666 Arruela de pressédo M6 12
14 031153 Parafuso sextavado M6 x 1 x 12 8
15 567081 Retentor g 15 x 9 24 x 7 3
16 219907 Anel de retengdo para furo @ 26 3

acrescentado
17 520296 Chaveta retangular 1
18 520775 Bujdo de drenagem 1/4" BSP 1
19 411884 | Anel ORI-111 1
20 464859 | Tampa 1
21 356519 Bujdo @ 3/4" - 14 BSP 1
22 442301 Tampa com Suspiro 1
23 012724 | Anel de vedacdo OR1-119 1
24 845719 Anel de vedagdo OR1-154 1
25 745067 Cabecote da bomba 1
26 462226 Encosto para gaxeta 3
27 244426 Gaxeta 6
28 745075 Guia para gaxeta com alivio 3
29 462234 Bucha 12,5 3
30 335406 Anel de vedagdo OR1-023 3
31 456301 | Valvula para bomba 6
32 456327 | Tampa da valvula 6
33 210146 Anel de vedagdo OR1-117 6
34 659045 Parafuso M6 x 70 x 1,00 8
35 108407 Bujéo de 3/8" BSP 2
36 462408 Pino para biela 3
37 564559 Conector de entrada 1
38 832857 Anel de vedagdo OR1-115 1
39 564567 Sede 2 9,5 1
40 909234 | Anel de vedagdo OR1-013 2
41 1193523 | Conector de saida 1
42 1205748 |Sede g13 - M10 x 1,5 1
43 080860 Porca sextavada M20 x 1,0 x 7 1
44 322214 | Anel de vedagdo OR1-115 2
45 225474 Mola de compresséo 1
46 232108 Pistdo nadador 1
a7 430801 Anel de vedagdo OR1-010 1
48 563809 Guia do pistédo 1
49 322057 Anel de vedagdo OR1-114 2
50 391185 Pastilha da Vedagdo 11 em Inox 1
51 392894 Pistéo piloto 1
52 391268 Anel de Vedacgao "O-ring" 1
53 391334 | Arruela de Cobre 1
54 551523 Porca sextavada M4 x 0.7 - inox 1
55 567149 Anel anti-extrusdo 08-009 4
56 940106 Anel de vedagdo OR1-009 4
57 567099 Anel anti-extrusao 1
58 417709 Anel de vedagdo ORI-12 1
59 232074 Sede da mola 1
60 076686 Mola de compresséo 215,8 x 55,6 1
61 1193547 | Bucha Reguladora 1
62 462754 | Anel defletor 3
63 049833 Anel de retengdo 1
64 564575 Pistéo 3
65 669069 Corpo do pistéo (indx) 3
66 668624 | Suplemento 15 x 9 x 35 3
67 669077 | Arruela 82 x 127 x 10 3
68 669085 Porca sextavada chata M8 x 1 3




CHASSI EMBORRACHADO LJ-7600

o2

ELP-396
Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.| | Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.
00 164235 Chassi emborrachado LJ-7600 1
01 1177960 [ Chassi solda 1
02 1177961 |Cabo solda @ 25,4 1
03 443713 Parafuso M6 x 40 x 1,00 4
04 358267 Arruela lisa 64 x 125 x 16 4
05 521666 Arruela de pressao M6 4
06 810689 Porca sextavada M6 x 1,0 4

10




GATILHO COMPLETO RL-25

ELP-385
Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.| | Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.
00 846352 Gatilho completo RL-25 1
01 825497 Parafuso c/ fenda 3,5 x 16 7
02 750828 Gatilho "MV 920" (01 a 19) 1
03 787663 Pino 4mm 1
04 787523 Mola 1
05 901405 Anel de vedagdo OR1-014 1
06 787572 Tampao M14 1
07 787614 Esfera @ 5/16" 1
08 787648 Sede 6mm com anel 1
09 653774 | Conector @ 9/16" UNF x & 3/8" BSP 1
10 787671 Arruela lisa 3 x 7 1
11 787689 Anel de Vedacéo ORI - 104 1
12 787697 Anel Anti-extrusédo 3,2 x 7,5 mm 1
13 231845 Anel de vedagdo OR1-110 1
14 787788 Tubo 136mm 1
15 787721 Placa8x 7,1 1
16 787796 Conector @ 3/8" BSP F 1
17 787754 | Alavanca 1
18 787705 Corpo do Gatilho 1
19 787762 Pino 5mm 1
20 787770 Trava 1

11




LANCA (SEM BICO)

01
0
b
03
08
ELP-395
Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.| | Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.

00 093179 Lanca (Sem bico) 1
01 093146 Conector M22 da langa 1
02 348615 Tubeira 26 x 252 1
03 665315 Adesivo (langa) 1
04 1189205 | Adesivo identificagdo presséo e temperatura 1
05 549238 Parafuso M5 x 6 x 0,8 1
06 355008 Tampao da tubeira 1
07 093120 Tubo da langa 1
08 093138 Conector do bico 1
09 703603 Protetor do Bico 1

12




